



Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	207.000,00	207.000,00	55.785,92	55.785,92	32.324,51	4.538,61
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	10.503,56	10.503,56	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.815,54	127.815,54	42.761,01	21.055,46	33.408,08	5.167,41
4 - Transferencias corrientes	207.748,11	207.748,11	28.486,48	28.486,48	4.437,42	4.437,42
5 - Ingresos patrimoniales	72.167,48	72.167,48	1.159,56	1.159,56	9.011,26	4.289,27
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	92.000,00	92.000,00	0,00	0,00	32.102,68	23.670,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	721.731,13	721.731,13	138.696,53	116.990,98	111.283,95	42.102,71

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.200,00	167.200,00	26.229,62	26.229,62	2.320,30	2.320,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.385,47	350.385,47	81.447,66	79.902,38	6.971,76	2.441,05
3 - Gastos financieros	12.536,96	12.536,96	791,68	791,68	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	21.947,00	21.947,00	4.111,64	3.443,88	0,60	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.000,00	98.000,00	0,00	0,00	24.214,93	13.355,26
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	71.661,70	71.661,70	15.665,44	15.665,44	0,00	0,00
Total Gastos	721.731,13	721.731,13	128.246,04	126.033,00	33.507,59	18.116,61

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	207.000,00	207.000,00	102.566,98	102.566,98	32.324,51	5.586,99
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	11.916,31	11.916,31	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.815,54	127.815,54	54.002,63	32.297,08	33.408,08	7.543,24
4 - Transferencias corrientes	207.748,11	207.748,11	58.821,30	58.821,30	4.437,42	4.437,42
5 - Ingresos patrimoniales	72.167,48	72.167,48	47.263,58	47.263,58	9.011,26	4.289,27
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	92.000,00	92.000,00	0,00	0,00	32.102,68	23.670,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	721.731,13	721.731,13	274.570,80	252.865,25	111.283,95	45.526,92

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.200,00	167.200,00	61.641,96	61.641,96	2.320,30	2.320,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.385,47	350.385,47	151.655,79	147.959,91	6.971,76	2.441,05
3 - Gastos financieros	12.536,96	12.536,96	1.593,48	1.593,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	21.947,00	21.947,00	8.728,75	8.593,34	0,60	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.000,00	98.000,00	11.733,85	1.034,50	24.214,93	17.457,26
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	71.661,70	71.661,70	31.330,86	31.330,86	0,00	0,00
Total Gastos	721.731,13	721.731,13	266.684,69	252.154,05	33.507,59	22.218,61

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	207.000,00	207.000,00	159.113,69	159.113,69	32.324,51	5.676,81
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	12.378,00	12.378,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.815,54	127.815,54	92.547,70	70.842,15	33.408,08	8.450,03
4 - Transferencias corrientes	207.748,11	207.748,11	116.476,92	111.314,95	4.437,42	4.437,42
5 - Ingresos patrimoniales	72.167,48	72.167,48	51.218,25	51.218,25	9.011,26	5.479,08
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	92.000,00	92.000,00	0,00	0,00	32.102,68	23.670,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	721.731,13	721.731,13	431.734,56	404.867,04	111.283,95	47.713,34

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.200,00	167.200,00	97.503,32	97.503,32	2.320,30	2.320,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.385,47	350.385,47	245.913,15	238.063,38	6.971,76	2.441,05
3 - Gastos financieros	12.536,96	12.536,96	2.260,38	2.260,38	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	21.947,00	21.947,00	12.755,91	12.088,15	0,60	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.000,00	98.000,00	47.451,37	35.690,17	24.214,93	17.457,26
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	71.661,70	71.661,70	51.496,30	51.496,30	0,00	0,00
Total Gastos	721.731,13	721.731,13	457.380,43	437.101,70	33.507,59	22.218,61

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	207.000,00	207.000,00	240.468,57	240.468,57	32.324,51	5.695,99
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	48.125,23	43.963,41	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.815,54	127.815,54	139.364,77	132.219,86	33.408,08	8.450,03
4 - Transferencias corrientes	207.748,11	207.748,11	196.777,94	185.700,26	4.437,42	4.437,42
5 - Ingresos patrimoniales	72.167,48	72.167,48	69.615,07	64.922,76	9.011,26	5.479,08
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	92.000,00	92.000,00	70.256,58	52.256,58	32.102,68	28.029,14
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	721.731,13	721.731,13	764.608,16	719.531,44	111.283,95	52.091,66

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.200,00	167.200,00	137.360,82	134.971,82	2.320,30	2.320,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.385,47	350.385,47	340.228,01	337.513,41	6.971,76	2.441,05
3 - Gastos financieros	12.536,96	12.536,96	3.006,55	3.006,55	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	21.947,00	21.947,00	16.365,73	16.180,16	0,60	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	98.000,00	98.000,00	97.837,45	38.837,44	24.214,93	21.235,50
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	71.661,70	71.661,70	71.661,70	71.661,70	0,00	0,00
Total Gastos	721.731,13	721.731,13	666.460,26	602.171,08	33.507,59	25.996,85